
 1 

DECRETO Nº 168/2009 
    
 
 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO TESTE 
SELETIVO Nº001/2009 A CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO PARA ATENDER 
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
ADILSON ZENI, Prefeito Municipal de Águas de 
Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o disposto nos 
incisos III e VII do Art. 70, da Lei Orgânica Municipal e 
demais disposições legais vigentes, 
  

 
DECRETA: 
 
 
 Art.1º - Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo, dos candidatos que 
participaram do teste seletivo para a contratação por prazo determinado para atender 
necessidades temporárias de excepcional interesse público conforme estabelecido no Edital 
001/2009, para o provimento dos cargos conforme nominata que segue: 
 

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

152 1º MAIRA TAIMARA CASSOL NUNES 5,75 
087 2º TACIANE IEVERLI ZILIOTTO 5,75 
020 3º ANDREA DA SILVEIRA 5,25 
041 4º FRANCIELLE APARECIDA SCHWEIKART 5,25 
066 5º ZENAIDE BEGNINI DOS SANTOS 5,00 
008 6º VALDIR ALVES DE SOUZA 5,00 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 06 (SEIS) 
 

CARGO/FUNÇÃO: VIGIA  
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

164 1º ITAMAR APPELT WINCK 6,50 
255 2º CENAIR MARCOS CRUZ DE SOUZA 6,00 



 2 

169 3º ELCIO APPELT WINCK 5,75 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 03 (TRÊS) 

 

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

100 1º LUIZ ANTÔNIO GALLI 6,50 
101 2º LEANDRO KOLLEHT 6,25 
165 3º LEIDIANE VACARIN 6,25 
047 4º IONARA FERNANDA SANTIN DA CUNHA 5,75 
297 5º NORTON CARLO BONALDO JUNIOR 5,50 
275 6º MARCIO PEGORARO 5,00 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 06 (SEIS) 
 

CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS  
TOTAL DE CLASSIFICADOS 00 (ZERO) 

 

CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO EM ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

131 1º ROQUE NOGUEIRA 5,50 
081 2º ALDURI ANTÔNIO FALCHETTI 5,00 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 02 (DOIS) 
 

CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

251 1º KELLIN DAL RI 5,25 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 

 

CARGO/FUNÇÃO: FARMACÊUTICO 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

125 1º JUSTINA INÊS WICKERT ROHR 6,00 
257 2º CHEILA DALL AGNOL 5,75 
128 3º ÂNGELA SGARBI 5,25 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 03 (TRÊS) 



 3 

 

CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

256 1º PAULO ROBERTO SIMON 5,75 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 

 

CARGO/FUNÇÃO: PSICÓLOGO 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

188 1º CAROLINE HINTERHOLZ 6,25 
290 2º LUCIANA LORA 5,75 
118 3º JOELINE CRISTOFOLI MARQUES 5,75 
213 4º LICÉIA TOZZO TENEDINI 5,50 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 04 (QUATRO) 
 

CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

037 1º GISELI ELISA GIONGO 5,50 
084 2º FABIANE KLOECKNER KASPARY 5,50 
240 3º SCHIRLEY DO NASCIMENTO 5,25 
277 4º ANDRIELI FOLLMANN 5,00 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 04 (QUATRO) 
 

CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR MAG-II (INGLÊS) 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS  
TOTAL DE INSCRIÇÕES 00 (ZERO) 

 

CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – vagas gerais 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS  
TOTAL DE CLASSIFICADOS 00 (ZERO) 

 

CARGO/FUNÇÃO: ENFERMEIRO 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 



 4 

175 1º ALEXANDRA RACHEL PARISOTTO 5,75 
198 2º JANICE TEREZINHA PUHL 5,75 
286 3º JOEL MORSCHBACHER 5,50 
167 4º SIMONE COSER 5,50 
236 5º RUBIA SFREDO 5,25 
056 6º RAFAEL AMORIM LOPES 5,00 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 06 (SEIS) 
 

CARGO/FUNÇÃO: ODONTÓLOGO 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

138 1º HEVERTON TIAGO CORTINA 6,50 
070 2º JULIAN DELAROZIERI DELAVI 5,25 
186 3º GIOVAN ROGER HEINEN 5,00 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 03 (TRÊS) 
 

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE DENTISTA 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS  
TOTAL DE CLASSIFICADOS 00 (ZERO) 

 

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

024 1º LUIZ CARLOS BARELLA 6,00 + 8,00 = 14,00 ÷ 2 = 7,00 
126 2º JARBAS GESKE 5,75 + 8,00 = 13,75 ÷ 2 = 6,87 
092 3º MILTON LUIZ WAGNER 5,50 + 8,00 = 13,50 ÷ 2 = 6,75 
202 4º JOSÉ VANIN 5,00 + 8,00 = 13,00 ÷2 = 6,50 
264 5º PEDRO VALMIR BORTOLI 5,75 + 7,00 = 12,75 ÷ 2 = 6,37 
106 6º ADAIR FRANCISCO DA SILVA 5,50 + 7,00 = 12,50 ÷ 2 = 6,25 
127 7º IVANILDO TRIER 5,50 + 7,00 = 12,50 ÷ 2 = 6,25 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 07 (SETE) 
 

CARGO/FUNÇÃO: OPERADOR DE MÁQUINAS 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

032 1º DERLI FRANCISCO DA SILVA 5,00 + 8,00 = 13,00 ÷ 2 = 6,50 
080 2º SILVESTRE COMEL 5,50 + 7,00 = 12,50 ÷ 2 = 6,25 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 02 (DOIS) 



 5 

 

CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

096 1º SELAINE SCHMITZ 6,75 
187 2º LISSANDRA ZANON 6,50 
122 3º LUCIANA DORIGON 5,75 
218 4º CLARICE DAL MAGRO DITTADI 5,50 
057 5º VALDEZIA T. S. KISTEMACHER 5,00 
230 6º EDICLEA FÁTIMA DA SILVA CORSO 5,00 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 06 (SEIS) 
 

CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA PSE 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

238 1º MARCIO PEREIRA PUTZEL 5,75 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 

 

CARGO/FUNÇÃO: MONITOR COM HABILIDADES PARA ARTESANATO 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

266 1º GIANE HERMRES CAVALLI 5,00 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 

 

CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE PSE 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

074 1º MARISA FERNANDA FUMEGALLI 5,00 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 

 

CARGO/FUNÇÃO: MONITOR – CASA LAR 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

278 1º CAMIELLI BERTICELLI 6,50 
091 2º IVONE DA SILVA ROSA STAUFFER 5,75 
018 3º DULCE GONSALVES DE ALMEIDA 5,50 
048 4º IVONE STATZMANN 5,25 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 04 (QUATRO) 
 



 6 

CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE CASA LAR 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA 

 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS  
TOTAL DE CLASSIFICADOS 00 (ZERO) 

 

CARGO / FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO NOTA MICRO ÁREA 

MICRO ÁREA 01    
262 1º MARCIELI FERNANDA PEROSSO 6,00 01 

    
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 

    
MICRO ÁREA 02    

088 1º ILDA TAVARES ZILIOTTO 5,50 02 
    

TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 
    

MICRO ÁREA 03    
085 1º ROSENI SALETE DE OLIVEIRA JESUS 5,25 03 
139 2º MARLI METZDORF LUCAS 5,00 03 

    
TOTAL DE CLASSIFICADOS 02 (DOIS) 

    
MICRO ÁREA 04    

119 1º ELIZANDRO BRAATZ 8,00 04 
227 2º SILVANA SCHWEIKART 5,25 04 
191 3º VANI DA MAIA 5,00 04 

    
TOTAL DE CLASSIFICADOS 03 (TRÊS) 

    
MICRO ÁREA 05    

095 1º JULIANA APARECIDA FLORENCIO 5,00 05 
    

TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 
    

MICRO ÁREA 06    
094 1º JULCÉIA MEES 6,00 06 



 7 

046 2º ADRIANO FERREIRA ORTIZ 5,00 06 
    

TOTAL DE CLASSIFICADOS 02 (DOIS) 
    

MICRO ÁREA 07    
093 1º LEDIANE DE OLIVEIRA 5,00 07 

    
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 

    
MICRO ÁREA 08    

 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS  08 
    

TOTAL DE CLASSIFICADOS 00 (ZERO) 
    

MICRO ÁREA 09    
042 1º CARLA DE MOURA 6,00 09 

    
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 

    
MICRO ÁREA 10    

035 1º MARIA ELIZABETH PINTO 5,50 10 
012 2º ROSÂNGELA A. DA SILVA MOHR 5,25 10 
253 3º KEITI MARRONE GARCIA 5,25 10 

    
TOTAL DE CLASSIFICADOS 03 (TRÊS) 

    
MICRO ÁREA 11    

231 1º ANDRIZE PEROSSO 5,00 11 
    

TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 (UM) 
    

MICRO ÁREA 12    
044 1º SILVANIA ZAVISTANOVICZ 7,75 12 
010 2º NEUSA DE QUADROS 6,00 12 

    
    

TOTAL DE CLASSIFICADOS 02 (DOIS) 
    



 8 

MICRO ÁREA 13    
 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS  13 
    

TOTAL DE CLASSIFICADOS 00 (ZERO) 
    

MICRO ÁREA 14    
254 1º MARIA ROSENEI BREIER 5,50 14 
050 2º JAQUELINE PEGORARO 5,00 14 

    
TOTAL DE CLASSIFICADOS 02 (DOIS) 

    
TOTAL DE CLASSIFICADOS 20 (VINTE) 

 
 
 

 
 Art. 2º – Os critérios em caso de desempate na nota da prova Escrita/Objetiva são 
aqueles descritos no Item 6 – DAS PROVAS – Sub-item 5.1.21 – 5.1.21.1 e 5.1.21.2 do 
Edital de Teste Seletivo n.º 001/2009. 
  
 Art. 3º - A contratação obedecerá à ordem rigorosa de classificação contida no 
presente documento e, com base neste, far-se-á a competente convocação de acordo com a 
necessidade e conveniência da Administração Pública Municipal 
 
 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Águas de Chapecó 
Águas de Chapecó-SC, 26 de agosto de 2009. 

 
 
 
 

ADILSON ZENI 
Prefeito Municipal 

 
 

Registre-se e Publique-se.  


